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1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom inriktningen i 

detta tjänsteutlåtande och uppdrar åt förvaltningen att slutföra och lämna in  

en socialfondsansökan till 2009 09 30. 

  

 

 

Ulf Kristersson 

 

 

 

Sammanfattning 

Jobbtorg Stockholm har i uppdrag att utveckla arbetsmetoder och arbetssätt i syfte 

att fler ska kunna gå från bidrag till arbete. En av de prioriterade målgrupperna är 

arbetslösa ungdomar.  Inom ramen för europeiska socialfonden finns möjligheter 

att söka medel för utvecklingsprojekt i syfte att öka sysselsättningen för grupper 

som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. I februari 2009 beviljades 

nämnden medel för en förstudie avseende särskilda insatser för ungdomar som, 

trots olika insatser inom jobbtorgens ordinarie verksamhet, inte lyckas ta sig in 

eller hålla sig kvar på arbetsmarknaden. Förvaltningen har, i samverkan med bland 

annat stadsdelar och arbetsförmedlingen, arbetat med förstudien. Ansökan om 

medel för ett genomförandeprojekt ska lämnas in senast 2009 09 30. 

Förvaltningen ges i uppdrag att slutföra och lämna in ansökan.      

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom arbetsmarknadsavdelningen.  
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Bakgrund 

Jobbtorgen har i uppdrag att ta emot och erbjuda insatser för arbetslösa som 

uppbär introduktionsersättning eller försörjningsstöd, och som står till 

arbetsmarknadens förfogande. En av de prioriterade målgrupperna är arbetslösa 

ungdomar. I nuvarande konjunkturläge är ungdomarna en särskilt utsatt grupp och 

i augusti 2009 fanns ca 2 500 öppet arbetslösa ungdomar i Stockholm. På jobbtorg 

Stockholm fanns i augusti 2009 drygt 900 inskrivna ungdomar i åldern 16-24 år.  

 

För en stor del av dessa ungdomar räcker jobbtorgens ordinarie verksamhet för att 

ge det stöd som den unge behöver för att komma vidare i arbete eller studier. Dock 

finns en grupp på närmare 300 ungdomar som varit inskrivna på Jobbtorgen i mer 

än sex månader, och där en stor grupp bedöms behöva särskilda stödinsatser för att 

de ska kunna ta nästa steg. En grupp ungdomar återkommer också till jobbtorgen 

efter att ha varit ute i arbete, men där den unge av olika skäl inte förmått sköta 

arbete på ett sådant sätt att man kunnat behålla jobbet. För denna grupp behövs 

utvecklade och fördjupade insatser utöver jobbtorgens ordinarie utbud. En 

genomförandeansökan till socialfonden kan skapa det ekonomiska utrymme som 

krävs för ett metodutvecklingsarbete avseende den aktuella målgruppen. 

 

I februari 2009 beviljades staden medel för en förstudie för att kunna lämna in en 

ansökan om genomförandeprojekt under hösten 2009.  

 

Föreslaget genomförandeprojekt 

Genomförandeprojektet har utarbetats i samverkan med utbildningsförvaltningen, 

stadsdelar, stadsmissionen, försäkringskassan och arbetsförmedlingen. Dessa 

kommer också att vara samverkansparter i genomförandeprojektet, vilket innebär 

att målgruppen kommer att få tillgång till olika typer av stödinsatser för att kunna 

gå vidare till arbete eller studier. 

 

De olika delarna i projektet utgörs av fördjupad kartläggning, tätare och fördjupat 

professionellt stöd, samt mentorskap i samverkan med företag som är beredda att 

ta emot ungdomarna på praktik med ett fördjupat stöd på arbetsplatsen. Ett nätverk 

av företag har byggts upp under förstudietiden.   

  

Projekttid 

Projektet beräknas pågå i tre år med start i januari 2010. 

 

Beräknad budget 

Projektet beräknas komma att omsluta ca 14 mnkr varav 40% utgör finansiering 

från socialfonden. Den offentliga medfinansieringen (stadens egen finansiering) 
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beräknas i huvudsak utgöras av ungdomarnas försörjningsstöd, lokal samt en 

anställd från jobbtorgsorganisationen som går in i projektet.  

 

Jobbtorgsorganisationen får med projektet ett tillskott på 3,5 personal som 

finansieras med socialfondsmedel och som tillsammans med en personal från 

nuvarande organisation ska arbeta med projektet. 

 

Förslag 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna 

inriktningen av det föreslagna projektet. Nämnden föreslås också besluta att 

uppdra till förvaltningschefen att fatta beslut om ansökan. Detta för att göra det 

möjligt att lämna in en ansökan på angiven tid – dvs senast 2009 09 30.  


